Qualiter testis depōnere debeat.
Ro Testis tanq̄ om̄nis p̄sonā debz
 dicere puram veritatē quā sc̄it super
 facto. nulla adiecta falsitate. iij. q. ix.
 bortam̄. iij. q. iij. **N**ullus. xiii. q.
 v̄. n̄ sane. **N**ama sic iurauit. ut s̄. m.
 v̄j. **F**dictum est. . .

Quid cum testis non est de facto
 certus. **R**o fīm. **T**ho. iij. iij. q. lxx. In te-
 stimoniō ferēdo n̄ debet homo pro-
 certo assere id de quo certus n̄ est
 h̄ dubium debet sub dubio proferre.
 et de quo certus est pro certo assere
 re. **S**ed quia contingit ex labilitate
 humana memoie q̄ quis reputat se

q̄nq̄ certū de eo quod falsum est: id cum aliquis cum debita solicitudine recogitās extet se certū ēē de eo q̄d fal sū est nō peccat mōlitter hoc asserēs q̄d nō dicit falsū testimoniu p̄ se ex i tentōe h̄ p̄ acades ōtra id q̄d intēdit **A**īdē in fū-co-ti-q-dxxiiij. **D**rop ter hec a hmōi solent testes interrogai vñ a quō sciāt et si interrogati de cā sci entie n̄ dicāt n̄ valebit testimoniū iiii. q̄-iij. **F**Itē sola-a.xxiij. q̄-iij. si h̄ es et in Autō. de testibz. **F**et h̄ic; dudū. **V**tr̄ h̄o teneat ad testimoniu ferre dū. **R**ēm **T**ho. vbi ī. Distinguēdū; est. q̄d si testimoniu alicui⁹ obditi re q̄r̄ autōritate supioris cū in h̄is q̄ ad iusticiā p̄tinēt obedire teneat. nō est dubiū q̄n teneat testimoniu ferre in h̄is in q̄bz fū ordinē iuris testimoniū ab eo exigit. puta in manife stis. a in h̄is in q̄bz infamia p̄cessit. **S**i āt exiga⁹ in nō manifestis a de q̄bz infamia nō p̄cessit: nō tenet ad testifi cādū. **A** Hoc ex sup crīmibz. Sed sup causis pecuniaris vide teneri ēē in nō manifestis. **xiiij. q̄-iij. q̄-q̄. B**. Si dō reqr̄af testimoniu nō autōritate supioris cui obedire tenet tunc siq̄dē reqr̄adū ad liberādū h̄oem ab iniusta morte seu q̄unq̄ pena v̄l falsa infamia v̄l aliq̄ dāno tenet h̄o ad testifi cādū. a si cīḡ testio⁹ n̄ reqr̄af tenet sa cere q̄d in se est ut veritātē denunciet alicui q̄ ad h̄ possit p̄dōsse. **V**n̄ in p̄. Cripito paupem a egenum de manu p̄tōris liberare. **E**t puer. **xxij.** Erue eos q̄ ducāt ad mortē. **E**t **R**o-i. dig m̄ sūt morte nō solū q̄ faciūt: h̄ ec q̄ cōsentīt facētibz. **V**n̄ di-glo. Cōsen tire est tacere cu; possis arguere eos. Sup h̄is dō q̄ priuēt ad cōtentōe; alicui⁹ n̄ tenet aliq̄s ferre testimoniu m̄. nisi cū a supiore cōpellit fū or dinē iuris. q̄ circa h̄ s̄veritas occulta tur: nulli ex h̄ spāle dānu nascit. et si immineat piculū accusatori: non est curādū. q̄ ipse se in h̄ piculū inicat. **A**īdē in fū-co-ti-q-dxxiiij. **E**t p̄di cīs. **Cō-ray.** cui⁹ etiā dictū sūt q̄d se